
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062400081

81

Nº 119, quarta-feira, 24 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 154047

Nº Processo: 23110014833202068. Objeto: Aquisição de dispensers para sabonete líquido/
álcool. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às
17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154047-5-00025-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 24/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
07/07/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIASGnet - 18/06/2020) 154047-15264-2019NE800109

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 7/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23111048896201944. , publicada no D.O.U de 20/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de
material de expediente/almoxarifado e de água mineral, baseada no PGC 2020, para suprir
as necessidades de todos os setores da Universidade Federal do Piauí (sede e campi),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Novo Edital: 24/06/2020 das 08h30 às 11h30 e de14h30 às 17h30. Endereço: Campus
Universitario Ministro Petronio Portela Ininga - TERESINA - PIEntrega das Propostas: a partir
de 24/06/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/07/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SANCHES WENDYL IBIAPINA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 23/06/2020) 154048-15265-2020NE800016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 154042

Nº Processo: 23116001868202087.
INEXIGIBILIDADE Nº 94/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO

GRANDE- FURG. CNPJ Contratado: 86444791000164. Contratado : COAN INDUSTRIA
GRAFICA EIRELI -.Objeto: Contratação de serviços de Impressão de Material Didático(livros).
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 02/04/2020 a 01/04/2021. Valor Total:
R$140.200,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800431. Data de Assinatura: 02/04/2020.

(SICON - 23/06/2020) 154042-15259-2020NE111111

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 53/2020 - UASG 154042

Número do Contrato: 40/2019.
Nº Processo: 23116001673201901.
PREGÃO SISPP Nº 21/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG.
CNPJ Contratado: 16989002000276. Contratado : ELIANE RESTA DAL ROSSO GOYA -.Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato administrativo nº 040/2019. Fundamento
Legal: art. 57, inciso II da Lei 8.666/1993. Vigência: 27/05/2020 a 26/05/2021. Data de
Assinatura: 26/05/2020.

(SICON - 23/06/2020) 154042-15259-2020NE111111
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2020

Processo Administrativo: 23116.002128/2020-68. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE - FURG. Contratada: UNIMED LITORAL SUL/RS - COOPERATIVA MÉDICA LTDA .
CNPJ: 00.103.956/0001-19. Objeto: Contratação de serviço de plano privado de assistência
à saúde. Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/07/2020 a 30/06/2021.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 4/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
25/05/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
na prestação de Serviço de Manutenção de Áreas Verdes, para a UFSCar Campus Sorocaba
e Núcleo de Educação, Tecnologia e Cultura da UFSCar Sorocaba Total de Itens Licitados:
00002 Novo Edital: 24/06/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 16h30. Endereço: Rod.
João Leme Dos Santos, Km 110 Itinga - SOROCABA - SP. Entrega das Propostas: a partir de
24/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/07/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIO FERNANDES ZAGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 23/06/2020) 154049-15266-2020NE800021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2394/2020 - UASG 154419

Nº Processo: 23101002394202050 . Objeto: Contratação da Fundação de apoio Cientifico e
Tecnológico do Tocantins-FAPTO para gerenciamento e desenvolvimento do Projeto
fortalecimento do Curso de Serviço Social da Universidade Federal do Tocantins-
UFT/Pronera Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso VIII da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Dispensa prevista em lei Declaração de Dispensa em
23/06/2020. JAASIEL NASCIMENTO LIMA. Pró-reitor de Administração e Finanças.
Ratificação em 23/06/2020. LUIS EDUARDO BOVOLATO. Reitor. Valor Global: R$
400.000,00. CNPJ CONTRATADA : 06.343.763/0001-11 FUNDACAODE APOIO CIENTIFICO E
TECNOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 23/06/2020) 154419-26251-2020NE800232

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 09/2020, Pregão: 02/2020, Fornecedor Registrado: 06. Total de
itens: 09. Valor Total da Ata R$ 52.180,56. Vigência: 12/06/2020 a 12/06/2021.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

A UNIVASF torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico SRP
nº 02/2020, tendo como objeto aquisição de materiais de expediente e didáticos,
adjudicado e homologado para as empresas vencedoras disponível no site
www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421.

PAULO CÉSAR FAGUNDES NEVES
Reitor Pró-Tempore

EXTRATO DE ACORDO

Espécie: Acordo de Parceria. Processo: 23402.001804/2020-51. Partícipes: Universidade
Federal do Vale do São Francisco-UNIVASF e Barenbrug do Brasil Sementes Ltda.
Interveniente: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de
Pernambuco - FADE. Objeto: Cooperação técnica e científica para execução do projeto
Desempenho de genótipos de capim Buffel e capim de Rhodes em região semiárida
brasileira. Prazo de vigência: 26/05/2020 a 26/05/2023. Data da assinatura: 26 de maio de
2020. Signatários: pela UNIVASF: Paulo Cesar Fagundes Neves - Reitor Pro Tempore; pela
Barenbrug do Brasil Sementes: Álvaro Bouçada Mauro Inácio Peixoto; pela FADE: Artur
Paiva Coutinho.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Espécie: Retificação da publicação do Termo Aditivo do Contrato de Prestação
de Serviços de Fabiana Silva de Souza, publicada no Dou nº 112, do dia 15/06/2020, pg. 83,
onde se lê:"Data de Assinatura: 12.07.2020", leia-se "Data de Assinatura: 12.06.2020".

LUIZ ANTÔNIO ABRANTES
Pró-Reitor

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EDITAL Nº 25, DE 18 DE JUNHO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso
das suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 173 de 27
de maio de 2020, publicada no D.O.U. nº 101, de 28/05/2020, resolve:

1. Suspender o prazo de validade do concurso público para provimento de
cargos Técnico-Administrativos em Educação, tornado público por meio do Edital nº 42 de
3 de julho de 2019, publicado no Diário Oficial da União nº 127 de 4 de julho de 2019,
seção 3, página 111 e homologado pelo Edital nº 9 de 20 de fevereiro de 2020 publicado
no Diário Oficial de 20 de fevereiro de 2020; seção 3; página 90;

2. Em conformidade ao Art. 10 § 2º da Lei Complementar nº 173 de 27 de maio de
2020, os prazos suspensos voltam a correr a partir do término do período de calamidade pública.

RICARDO SILVA CARDOSO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2020 - UASG 155911

O Hospital Universitário Gaffrée e Guinle, filial da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares, no uso de suas atribuições, convoca as empresas interessadas em fornecer,
via contratação direta (emergencial) Máscara Cirúrgica Tripla. Pretende-se com o
chamamento público receber propostas de preços até 26 de junho de 2020 através do
endereço eletrônico: uco.hugg@ebserh.gov.br. O Edital completo está disponível em
http://www2.ebserh.gov.br/web/hugg-unirio/chamamentos-publicos, referente ao Processo
nº: 23819.001785/2020-71.

SÉRGIO LUIS TEIXEIRA DE AQUINO
Superintendente Substituto/Ordenador de Despesas do HUGG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 66/2020 - UASG 154043

Nº Processo: 23117004809202051. Objeto: Contratação de empresa para execução de
reforma de cobertura e demais elementos do Bloco 1FEF, localizados no Campus Educação
Física da Universidade Federal de Uberlândia. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 24/06/2020
das 09h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121,
Campus Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-2-00066-2020. Entrega das Propostas:
14/07/2020 às 09h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica,
- Uberlândia/MG. Informações Gerais: O edital e os demais anexos encontram-se
disponíveis em www.licitacoes.ufu.br.

CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS
Diretor de Compras e Licitaçoes

(SIASGnet - 22/06/2020) 154043-15260-2020NE800347
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020 - UASG 150233

Nº Processo: 23117029751202058 . Objeto: Serviço: CONTRATAÇÃO DE FUNDAÇÃO DE
APOIO UNIVERSITÁRIO. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Justificativa encontra-se anexa aos
documentos no Processo SEI nº23117.029751/2020-58 ,conforme relatório SEI nº2096832.
Declaração de Dispensa em 22/06/2020. CLEITON RODRIGUES DE OLIVEIRA MARTINS.
Diretor de Compras. Ratificação em 22/06/2020. DARIZON ALVES DE ANDRADE. Pró-reitor
de Planejamento. Valor Global: R$ 500.000,00. CNPJ CONTRATADA : 21.238.738/0001-61
FUNDACAODE APOIO UNIVERSITARIO.

(SIDEC - 23/06/2020) 150233-15260-2020NE800347

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Tathiana Teixeira
Realce

Tathiana Teixeira
Realce

Tathiana Teixeira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-24T00:32:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




